
Institucional 

G_ASTOS OE GESTION J [ 
Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Fomento Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Otras Remuneraciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparadón 

Servicios Comerciales 

otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servidos Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos en Activos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 

Gastos Corrientes Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Centro Nacional de Registro 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2016 

(EN DOLARES) 

cORRiENTE c--.-ANTERIOR 

922,118.16 0.00 

INGRESOS DE GE5TIQ.N_ ·-··· ~--l [ C QRRIENTE 

922,118.16 0.00 

28,139,820.92 0.00 

6,164.30 0.00 

24,619,527.03 0.00 

281,028.50 0.00 

1,271,361.13 0.00 

1,213,557.19 0.00 

417,562.26 0.00 

330,620.51 0.00 

5,752,671.54 0.00 

94,526.42 0.00 

155,986.33 0.00 

151,057.88 0.00 

34,149.77 0.00 

196,342.70 0.00 

25,103.88 0.00 

219,091.92 0.00 

156,120.13 0.00 

1,252,841.93 0.00 

774,120.21 0.00 

764,836.92 0.00 

564,680.56 0.00 

820,144.49 0.00 

441,863.44 0.00 

101,804.96 0.00 

178,179.05 o.oo 
327.70 0.00 

177,053.35 0.00 

798.00 0.00 

1,720,243.50 0.00 

1,639,252.92 0.00 

77,975.42 0.00 

0.00 0.00 

3,015.16 0.00 

5,917,954.36 0.00 

Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Arrendamiento de Bienes 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Multas e Intereses por Mora 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Tasas de Servicios Públicos 

Derechos 

Venta de Bienes 

Venta de Servidos Públicos 

Venta de Bienes Muebles 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Indemnizaciones y Valores no Reclamados 

Ingresos Diversos 

·suB TOTAL INGRESOS 

99,706,35 

88,177.41 

11,528.94 

6,529,888.53 

619,781.65 

5,910,106.88 

41,390,679.41 

1,430,358.02 

38,774,185.83 

25,577.22 

1,159,779.09 

779.25 

209,914.12 

6,068.64 

203,845.48 

48,230,188.41 

17/01/2017 

Pag. 1 de 2 

¡--AÑTÉRIOR 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

: GASTOS DE GESllON 

Transferencias Corrientes al Sector Prívado 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Costo de Venta de Productos y Materiales 

Costo de Venta de 5ervicios 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 

AmorUzadón de Inversiones Intangibles 

Depreciadón de Bienes de Uso 
Siii!TOTAi:GASTOS ______ -

JI 

~A~EJ~E~R=C~I~C;IO;;~================~ 
TOTAL DE GASTOS DE GESTION 

F.~ 
JEFE UFI 

Centro Nacional de Registro 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2016 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE ¡· ANTERIOR 

1,000.00 o_oo 
6,847.48 0.00 

5,910,106.88 0.00 

2,492,005.80 o.oo 
20,637.49 0.00 

3,279.72 0.00 

111,004.34 0.00 

1,325.28 0-00 

1,891,397.62 o_oo 
464,361.35 o_oo 

45,122,993.33 0.00 

3,107,195.08 0.00 

48,230,188.41 o.oo 

17/01/2017 

Pag. 2de 2 




