Centro Nacional de Registro

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2016 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos de Inversiones Públicas	922,118.16	0.00	Ingresos Financieros y Otros	99,706.35	0.00
Proyectos y Programas de Fomento Diversos	922,118.16	0.00	Rentabilidad de Inversiones Financieras	88,177.41	0.00
Gastos en Personal	28,139,820.92	0.00	Arrendamiento de Bienes Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	11,528.94 6,529,888.53	0.00 0.00
Remuneraciones Personal Permanente	6,164.30	0.00	Multas e Intereses por Mora	619,781.65	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	24,619,527.03	0.00	Transferencias entre Dependencias Institucionales	5,910,106.88	0.00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	281,028.50	0.00	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	41,390,679.41	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	1,271,361.13	0.00	Tasas de Servicios Públicos	1,430,358.02	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	1,213,557.19	0.00	Derechos Venta de Bienes	38,774,185.83 · 25,577.22	0.00
Indemnizaciones	417,562.26	0.00	Venta de Servicios Públicos	1,159,779.09	0.00
Otras Remuneraciones	330,620.51	0.00	Venta de Bienes Muebles	779.25	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	5,752,671.54	0.00	Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	209,914.12	0.00
•	94,526.42	0.00	Indemnizaciones y Valores no Reclamados	6,068.64	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	•	0.00	Ingresos Diversos	203,845.48	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	155,986.33		SUB TOTAL INGRESOS	48,230,188.41	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	151,057.88	0.00			
Productos de Cuero y Caucho	34,149.77	0.00			
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	196,342.70	0.00			
Minerales y Productos Derivados	25,103.88	0.00			
Materiales de Uso o Consumo	219,091.92	0.00			
Bienes de Uso y Consumo Diverso	156,120.13	0.00			
Servicios Básicos	1,252,841.93	0.00			
Mantenimiento y Reparación	774,120.21	0.00			
Servicios Comerciales	764,836.92	0.00			
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	564,680.56	0.00			
Arrendamientos y Derechos	820,144.49	0.00			
Pasajes y Viáticos	441,863.44	0.00			
Servicios Técnicos y Profesionales	101,804.96	0.00			
Gastos en Bienes Capitalizables	178,179.05	0.00			
Equipos Médicos y de Laboratorios	327.70	0.00			
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	177,053.35	0.00			
Gastos en Activos Intangibles	798.00	0.00			
Gastos Financieros y Otros	1,720,243.50	0.00			
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	1,639,252.92	0.00			
Impuestos, Tasas y Derechos	77,975.42	. 0.00			
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa	0.00	0.00			
Gastos Corrientes Diversos	3,015.16	0.00			
	5,917,954.36	0.00	•		
Gastos en Transferencias Otorgadas	5,317,354.30	0.00			

Centro Nacional de Registro ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2016 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Transferencias Corrientes al Sector Prívado	1,000.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	6,847.48	0.00
Transferencias entre Dependencias Institucionales	5,910,106.88	0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	2,492,005.80	0.00
Costo de Venta de Productos y Materiales	20,637.49	0.00
Costo de Venta de Servicios	3,279.72	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	111,004.34	0.00
Costo por Descargo de Materiales y Suministros	1,325.28	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	1,891,397.62	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	464,361.35	0.00
SUB TOTAL GASTOS	45,122,993.33	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	3,107,195.08	0.00
TOTAL DE GASTOS DE GESTION	48,230,188.41	0.00

IEFE UFI

F. Sauda de La Manuel Contador